u'1õfiJyEu
V '.'x ü
üFg

AI.EÂ§
&§ffiffi:

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALDEIAS ALTAS

CONTRATO NO O1.O01.134.063nni21
ATA DE REGTSTRO DE PREçOS N'34.1t2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 01.063/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS -ttâA, por intermédro da
SECRETARTA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃo E FTNANçAS, com sede na
Avenida João Rosa, no 285, Centro, na cidade de Aldeias Altas/MA, inscrita no
CNPJ sob o n" 06.096.853/0001-55, nestê ato representada pelo Secretário
Municipal de Administração e Finanças, Sr, Sebastião Nunês Almeida,
portador da Carteira de ldentidade no 0512998320í4-0, expedida pela SESP-
MA, ê CPF n' 421.262.233-53, doravante denominada CONTRATANTE, e a
empresa A DE A RIBEIRO - COMERCIO, inscrita no CNPJ/MF sob o no

1 1 .430.463/0001 -00, sediada na Rua do Arame, no 100, lot. conj. habit. vinhais,
CEP: 65.071-970, São Luís -MA, telefone: (98) 3238-2843, e-mail:
horizonte.contabil@ig.com.br, doravante designada CONTRATADA, neste ato
representada pela Sra. Alessandra de Almeida Ribeiro, portadora da Carteira
de ldentidade no 81493932, expedida pela SSP-MA, e CPF no 706.935.953-53,
tendo em vista o que consta no Processo no 01.063/2021 e em observância às
disposições da Lei n0 8.666, de21 de junho de 1993, da Lei no 10.520, de 17 de
.iulho de 2002 e na Lei no 8.078, de í990 - Código de Defesa do Consumidor, do
Decreto no 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo
de ContÍato, decorrente do Pregão Eletrônico no 03412021, mediante as
cláusulas e condições â seguir enunciadas.

1,,CLÁU§ULÂ PRIMEIRA T.OBJEÍO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é o Registro de Preços para futura
Aquisição dê Material de Expediente e Didátlco, conÍorme especiÍicações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo dê Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Elêtrônico,
identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de
transcrição.

Prefeitura de Aldeias Altas
Avenida loão Rosâ,285 - Centro

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA NO

01.00í.034.063/202í, QUE FAZEM
ENTRE SI A PREFEITURA DE ALDEIAS
ALTAS .MA E A EMPRESA A DE A
RIBE|RO - COUERCTO.

1 .3. Descrição do objeto: M

AI.EAS
A§K§l:irí'i:t.'."'

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALDEIAS ALTAS

Secretaria ê Finanças

]TENS MARCA UNID
VALOR R$

UàIÍTARIO TOTAT
CANETA
ESFERoGRÁFIcA,
BICO DE AÇO, PONTA
EM METAL,
ROSQUEÁVEL, NA
COR AZUL, CAIXA
COM 12 UNIDADES.

PILOT 5 CX R$ 24,95 R$ 124.75

CLIPS PARA PAPÉIS,
EM AÇO
NIQUELADO,
REF.NO2/O.
eseecrrrcnçÂo:
cAlxA coM 100
UNIDADES.

ACC 100 cx R$ 3,18 R$ 318,00

coLcHETE N' 14 Ct72
UNIDADES

BACCHI 100 CX R$ 10,65 R$ 1.065,00

75 ENVELOPE SACO
AUTOCOLANTE
TAMANHO: A4 24 X 34
GOR: BRANCO
GRAMATURA: 9OG CX
c/100 uNtD.

SCRITY 30 CX R$ 110,00 RS 3.300.00

FITA ADESIVA,
MATERIAL
POLIURETANO, TIPO
DUPLA FACE,
LARGURA 12,
COMPRIMENTO 30,
coR rNcoLoR,
APLTCAÇÃO
MULTIUSO.

ADELBRAS 20 UN R$ 5,90 R$ 1'r8,00

FITA ADESIVA,
MATERIAL
POLIPROPILENO
TRANSPARENTE,
TIPO MONOFACE,
MEDINDO 1SX3O
(DUREX).

ADELBRAS 20 UN R$ 1,08 R$ 21.60

93 FITA
EMPACOTAMENTO
DE PAPEL KRAFT
48X50M PACOTE C/04
ROLOS

ADELBRAS 20 PC R$ 44,00 R$ 880.00

95 GRAMPEADOR DE
MEÍAL REVESTIDO
EM PLÁSTICO PARA
GRAMPO DE 2316
TAMANHO MÉDIO
COM CAPACIDADE

MOLIN 20 UN R$ 65.00 R$ í.300,00

I

DESCRIçÃo

36

I

M

D1

88

89

m

Prefeitura de AldeiaA Altas - MA, CNPJ: 06,096,853/0001-55 ,.:,,

Avenida Joào Rosa,285 - Centro I CEP:65.61O-O0O - Aldeias Altâs-MA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALDEIAS ALTASAms

PARA GRAM
FOLHAS.
GRAMPO TRILHO
PLASTICO, INJETADO
EM POLIENTILENO,
COR BRANCA,
EMBALAGEM EM PCT
Ci 50 UNIDADES

ACC 20 CX R$ 12,25 R$ 245,00

GRAMPO PARA
GRAMPEAR EM AÇO
LATONADO MEDINDO
23113 CATXA COM 1000
UNIDADES.

20 CX R$ 4,75 R$ 95,00

128 LAPISEIRA GRAFITE
0.7, coRPo EM
PúSTICO, PONTA
I\iIETÁLICA, CX COM 12
UNIDAOES.

R$ 20,67 R$ 41,34

131 MINA PARA GRAFITE
No 0,9 MM, CX COM 12
ESTOJOS COM 12
PONTAS.

LEO&LEO 2 cx R$ 9,80 R$ 19,60

MOUSE PAD C/APOIO
EM GEL PARA
DESCANSO DE
PUNHO.

GOLDENTEC 20 UN R$ 33,00 R$ 660,00

137 LIVRO PROTOCOLO
OE
CORRESPONDÊNCIA
1/4 COÀ4 100 FOLHAS
CAPA DURA

TILIBRA 100 UN R$ 10.00 R$ 1.000,00

MARCA TEXTO,
MATERIAL EM
PúSTIco, PoNTA
MACIA, CHANFRADA
NÃO
RECARREGÁVEL.
CORES
FLUORESCENTES,
VARIADAS.
EMBALAGEM COM 12
UNIDADES

cts 20 CX R$ 20,00 R$ 400,00

I\/IOLHA OEDOS.
ESPECIFICAÇÃO:
UMEDECEDOR DE
DEDOS COM
GLICERINA PARA
MANUSEIO DE
PAPEIS, 12G.

RAD EX 20 UN R$ 2,60 R$ 52,00

PAPEL AUTO-
ADESIVO PARA
RECADO, TIPO POST
rT (NOTE COLE),
MEDINDO
76MMX76MM, EM
BLOCO COM 100

CONT.TAC '100 BL R$ 4,30 R$ 430,00

99

100

2

732

I

143

'J,44

1s0

I W

Prefeitura de Ald,eias Altas - MA, CNpllo6.O96.853/O0O]'55 ,,,,,

A,venida João Rosa, 285 - Cêntro I CEP:65.610-000 - Aldêiês AI!âS-MA

Af,&§r::,:ii,!;:

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALDEIAS ALTAS

FOLHAS CA
CORES VARIADAS,
VALIDAoE MINIMA DE
01 ANO.

165 PAPEL FOTOGRAFICO
c/50uNrD

MASTERPRINT 100 PC R$ '17,95 R$ 1.795.00

166 PAPEL
CORES
60cM,
50cM

LAMINADO
SORTIDAS.

LARGURA

CROMUS UN R$ 10,9 R$ 0,00

173 PASTA AZ LOMBO
ESTREIO.

FRA[,4A CX R$ 62,05 R$ 0,00

PASTA AZ LOMBO
LARGO.

FRAi/A 40 CX R$ 102 R$ 4.080,00

PASTA C/ ELASTICO
POLIPROPILENO
FOR|\,4ATO OFtCtO
I\4EDINDO
245X335X40MM

DELLO 50 UN R$ 4,80 R$ 240.00

PERFURADOR OE
PAPEL MErÁLtco.
COM 2 FUROS,
CAPACIDADE PARA
PERFURAR ATÉ 50
FOLHAS DE 75G M2.
CORPO METÁLIco
PRETO E COM GUIA
DE METAL. FORNTATO:
19,5 X 2í X 11,5 (CM)
DISTANCIA ENTRE
FUROS: 80MM

GRAMPLINE 20 UN R$ 56,00 R$ 1.120,00

OUADRO BRANCO
ESCOLAR MEDINDO
90cMX60CM

STALO 10 UN R$ 64,08 R$ 640,80

QUADRO DE AVISO
coRTtÇo, MEDTNDO
100 x 70cM

STALO 10 UN R$ 81.81 R$ 818.10

213 RÉGUA COMUM, EM
AcRÍLtco cRrsrAL,
TAMANHO 50 CI\,,I DE
COMPRIMENTO X 3,5
CM BE LARGURA X 0,3
CM DE ESPESSURA,
coM GRADUAÇÃo
PRECISA. PACOTE
C/10 UNIDADES

DELLO UN RS 35,30 R$ 353.00

234 TESOURA DE 20 CM
DE COMPRIMENTO
(8"), PARA USO
GERAL. COM CABO
DE POLIPROPILENO
PRETo, coM úMINA
EM AÇo rNoxrDÁvEL.

GOLLER 10 UN Rs 8,00 R$ 80,00

TINTA NA COR AZUL,
PARA ALI\4OFADA DE
CARIMBO DE

RADEX 10 R$ 3,13 R$ 31,30

I

I ID

l-T

10

Prefeitura de Aldeias Altas - MA, CNPJ: O6.096.853/000]-55
Avenida loão Rosa, 285 - Centro I CEP: 65.510-OOO - Aldeias Altas-M.A

m

174

180

195

227

231,

239 FR

AI.EIÂS
Aln§;:::',riri."

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALDEIAS ALTAS

BORRACHA,
EMBALAGEI\,I DE
APROXIMADAMENTE
40 ML, COM VALIDADE
N,4íN|MA DE o1 ANo

240 TINTA NA COR PRETA,
PARA ALMOFADA DE
CARII\,4BO DE
BORRACHA, EM
EIVBALAGEI\,4 OE
APROXIMADAMENTE
40 ML, COM VALIDADE
MÍNIMA DE 01 ANo

RADEX 10 FR R$ 2,94 R$ 29,40

245 ALCOOL GEL 7OO 5OO

ML
ASSÊPTGEL 10 CX R$ 49,29 R$ 492,90

R$ 19.750,79

Segetarla de Obras

ITENS DESCRTçÃO MARCA CIUANT. UNID
VALOR R$

UN]TARIO TOTAL
12 PASTA POLIONDA

AROUIVO MORTO,
MEDIDA (MM)
400x140x260
(coMPRTMENTO, X
LARGURA X ALTURA),
ESPESSURA| 2 MÀ4,

CORES DIVERSAS.

POLIBRÁS 10 UN R$ 4,64 R$ 46,40

3'l CALCULADORA
ELETRÔNICA DE
MÊSA SIMPLES
MED|A, 12 DlclTos, A
BATERIA OU PILHAS

IDEA 5 UN RS 20,90 R$ 104,50

44 CLIPS PARA PAPÉIS,
EM AÇO
NIOUELADO.
REF.NO2,O.
ESPECIFICAÇÃO:
cAtxA coM 100
UNIDADES.

ACC 20 CX R$ 3,18 R$ 63,60

89 FITA ADESIVA,
MATERIAL
POLIPROPILENO
TRANSPARENTÉ,
TIPO MONOFACE.
MEDINDO 19X30
(DUREX).

AOELBRAS 5 UN R$ 1,08 R$ 5,40

137 LIVRO PROTOCOLO
DE
coRRESPoNDÊNcIA
1/4 COM 100 FOLHAS
CAPA DURA

TILIBRA 4 UN R$ 10,00 R$ 40,00

143 I/,1ARCA
I\,4ATERIAL

TEXTO,
EM

CIS 4 CX R$ 20,00 R$ 80,00

I

I

N
Prefeituraidê Aldeias Aliê§r- MA, cNPJ;

VALOR TOTAL:

Avenida João Rosa,285 - Cênüe I CEP:65.610-000 - Aldêiâ§Altâs-MA

PúSTICO,
MACIA, CHANFRADA

RECARREGÁVEL,
CORES
FLUORESCENTES,
VARIADAS.
ÊMBALAGEM COM 12
UNIDADES

174 PASTA AZ LOMBO
LARGO.

FRAMA 15 CX R$ 102,00 R$ 1.530,00

196 PERFURADOR DE
PAPEL C/2 FUROS
PARA 30 FOLHAS

GRAMPLINE 3 UN R$ 31,20 RS 93,60

227 QUADRO
ESCOLAR
9OCMX6OCM

BRANCO
MEDINDO

STALO 1 UN R$ 64,08 R$ 64,08

233 RÉGUA COMUM, EM
ACRÍLICO CRISTAL,
TAMANHO 50 CM DE
COMPRIMENTO X 3,5
CM DE LARGURA X 0,3
CM DE ESPESSURA,
COM GRADUAÇÃO
PRECISA. PACOTE
C/10 UNIDADES

DELLO 15 UN R$ 35,30 R$ 529.50

TINTA NA COR PRETA,
PARA ALI'OFADA DE
CARIMBO DE
BORRACHA, EM
EMBALAGEM OE
APROXIMADAMENTE
40 I\41, COM VALIDADE
MíNIMA DE 01 ANo.

RADEX 6 FR R$ 2,94 R$ 17,64

?"i 2.5f 4,72

Secretariâ da Mulher

ÍTENS DESCRTçÃO MARCA QUAT,IT. UNIO
VALOR R5

UNITARIO TOTAL
GRAMPEADOR DE
IV1ETAL REVESTIDO
EM PúSTICO PARA
GRAMPO DE 2316
TAMANHO MÉDIO
COM CAPACIDAOE
PARA GRAMPEAR lOO
FOLHAS.

MOLIN UN R$ 6s,00 R$ 325,00

GRAMPO PARA
GRAMPEAR EM AÇO
LATONADO IVEDINDO
23113 CAIXA COt\.4 1000
UNIDADES,

ACC 6 CX R$ 4,7s Rs 28.s0

KIT 24
CANETAS

CORES LEO&LEO R$ 13,20 R$ 39,60

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALDEIAS AUTAS

Prefeitura de Aldeias Altas : MA, CNPI:, O6.096.853/000l-55
Avenida loão Rosa, 285 - Centro I CEP: 65.61O-OOO - Aldeias Altas-MA

W

244

95

I

121 3 UN

Àm§tsAliáiÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALDEIAS ALTAS

HrDRocRÁF
ESCoLÁ/ EScRlrôRto
LIVRO PROTOCOLO
DE
coRRESpoNDÊNctA
1/4 COM 1OO FOLHAS
CAPA DURA

TILIBRA 4 UN R$ 10,00 R$ 40,00

I\,1ARCA TEXTO,
MATERIAL EM
PLÁsIco, poNTA
MACIA, CHANFRADA
NÃO
RECARREGÁVEL,
CORES
FLUORESCENTES,
VARIADAS,
EMBALAGEM COM 12
UNIDADES

cts 3 CX R$ 20.00 RS 60,00

174 PASTA AZ LOMBO
LARGO

FRAMA 50 CX R$ 102,00 R$ 5.100,00

PASTA C/ ELASTICO
POLIPROPILENO
FORMATO OFICIO
MEDINDO
245X335X40MM

DELLO 50 UN R$ 4,80 R$ 240,00

233 RÉGUA coMUM. EM
AcRÍLrco cRtsrAL,
TAMANHO 50 CM DE
COMPRIMENTO X 3,5
CM DE LARGURA X 0,3
CM DE ESPESSURA,
COM GRADUAÇÂo
PRECISA. PACOTE
C/10 UNIDADES

DELLO 1 UN R$ 35,30 R$ 35.30

TINTA NA COR AZUL,
PARA ALMOFADA DE
CARIMBO DE
BORRACHA, EM
EMBALAGEM DE
APROXIMADAMENTE
40 ML, COM VALIDADE
MINIMA DÊ 01 ANO.

RAD EX 3 FR R$ 3,13 R$ 9,39

TINTA NA COR PRETA,
PARA ALMOFADA DE
CARIMBO OE
BORRACHA, EM
EMBALAGEM DE
APROXIMADAMENTE
40 ML, COM VALIDADE
MIN|MA DE o'l ANo

RADEX 3 R$ 2,94 R$ 8,82

VALOR TOTAL: R$ 5.886,61

137

143

I

'180

I

,24

240 FR

I

N
Prefeitura de Aldeias Altas,: MA, CNpJ:,,O6.O96.8531OOo]-55 ,

Avenida Joào Rosa,285 - Centro I CEP: 65.61O-O0O - Aldeias Altas-MA

ALE t§
ffiR§lt:'':'t,'

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALDEIAS ALTAS

e. clÁusull securoe -vrcÊxcn.
2.1.O Wazo de vigência deste Termo de Contrato e aquele fixado no Termo de
Referência, com início na data de 1OlO2l2O22 e encerramento em 3111212022,
prorrogável na forma do art.57, §1o, da Lei no 8.666, de í993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREçO.

3.'1. O valor do presente Termo de Contrato e de R$ 28.212,í2 (Vinte e oito mil,
duzêntos e doze reais e doze centavos).

4.í . As despesas decorrêntes desta contratação estão programadas em dotação
orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de
2022, na classificação abaixo:

0501 - Secretaria Mun. de Administração e Finanças
04 - AdministraÇão
122 - AdminisÍação Geral
0007 - Administração e Planejamento
2006 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Administração e
Finanças
33903000 - Material de consumo
'1500000000 - Recursos não vinculados de lmpostos

1201 - Secretaria Municipal da Mulher
'14 - Direito da Cidadania
122 - Adminiskação Geral
0009 - Administraçâo e Coordenação
2018 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria da Mulher
33903000 - Matêrial de consumo
1500000000 - Recursos não vinculados de lmpostos

0701 - Secretaria Mun. de Obras, lnfraestÍutura e Transporte
04 - AdministraÉo
122 - AdministÍação Geral
009 - Administração e Coordenação
2025 - Manutençáo e Funcionamento da Secretaria de Obras,
Transporte
33903000 - Material de consumo

I

lnfraestrutura e

I

3.2. No valor acima estão incluídas todas ãs despesas ordinárias diretas e
indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,
taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento
integral do objeto da contratação.

4. CráU§Ul4 OUA§rA *]§OTAçI§ ORçi{irENTARtA.

Prefeitura de Aldeias Altas - MA, CNPJ:06,096.85vo0o1r55 ':'::

A,venida loão Rosa, 285 - Centro I CEP: 65.610-000 - Aldeias Altas-MA

M

\Âõâ.,êL./lFt \i

v,ê&üryl Afm§§,:"r:âir"

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALDEIAS ALTAS

1500000000 - Recu rsos n o vtncu a m os

5. eLÁUSULA aUNTA_ PAGAMETIITo.

5.1. O prazo para pagamento e demais condiÇões a ele referentes encontram-
se no Termo de Reíerência.
6, CLÁUSULA SEXTA.. REÀ'USTE.

6.'1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no
Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CtÂU§uLA SÉrrl*:: GâEANTIA DE EXECIIçÃO, ]

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação

8. CLÁUSULA OITAVA . ENTREGA E RECEBIHENTO DO OBJETO,

8.1. As condiçÕes de êntrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no
Termo de Referência, anexo ao Edital.
9. çLAÚ§ULA NONA,-- FISCÂ;|2/çÂO.

9.í. A fiscalização da execução do objeto será êfetuada por
Comissão/Represêntante designado pela CONTRATANTE, na forma
estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

- oBR|GAçÕES DA CONTRÀÍANTE EI
c

10.í. As obrigaçôes da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas
previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

í Í. cLÁu§uLA DÉCluÀ PRmEnÀ - SAXçÔE§ ADIÉTN|STRATwÀS.

12. CLÁUSULA DÉCNiA SEGUNDA - RESCISÃO.

12.,I. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da AdminisÍação, nas situaçóes previstas
nos incisos I a Xll e XVll do art. 78 da Lei no 8.666, de í993, e com as
consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação
das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;
í2.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso ll, da Lei no 8.666, de
1993.

r A*n
itura

11 .'1. As sanções reíerentes à execução do contrato são aquelas previstas no
Termo dê Referência, anêxo do Edital.

W

aLl

&
..l!l?iY
V 13*üH

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALDEIAS ALTASA§N§

12.2. Os casos de-- re§õEão contratual serão íormalmente motivados,
assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.
'12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de
rescisão administrativa prevista no a.t.77 da Lei n" 8.666, de 1993.
12.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO
INDICATIVO DOS SEGUINTES ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.4.1 . Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente
cumpridos;
12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;
12.4.3. lndenizações e multas.

í 3;,:CLJ[USU*JA Dê§lilA l§CÉmÀ; vÉDâçÔE§]r,'

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação
fina nceira;
í3.'1.2. lnterromper a execuçáo contratual sob alegação de inadimplemento
poÍ parte da CONTRATANTE, salvo nos culsos previstos em lei.

1 4.,..CláU§!I!A DÉ§MÂ qUiTRTA:*:ALTEBâ§Ô§§I;..

15. CLÁUSULA DÉC|MA AUiNTA - DOS CASOS OIISSO§.

15.í . Os casos omissos seráo decididos pêla CONTRATANTE, segundo as
disposições contidas na Lei no 8.666, de 1993, na Lei no 10.520, de 2OO2 e
demais normas federais de licitaçoes e contratos administrativos e,
subsidiariamênte, segundo as disposiçôes contidas na Lei n0 8.078, de 1990 -
Código de DeÍesa do Consumidor - e normas e princípios geÉis dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SQ«A - PUBLTCÀçÃO.

16.í . lncumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instÍumento,
por extrato, no Diário Oficial do Município, no pÍazo previsto na Lei no 8.666, de
1993.

I A,venida João Flosa,

13.1. É VEDADO À CorutnetROn:

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da
Lei no 8.666, de 1993.
í4.2. A CONTRATADA é obrigada a aceilÀÍ. nas mesmas condições contratuais,
os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25%
(vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
í4.3.4s supressôes resultantes de acordo celebrado entre as partes
contratiantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor
inicial atualizado do contrato.

ry

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALDEIAS AUTAS

17. CLÁUSULA DÉC|úA SÉflilA - FORO.

17.í . E eleito o Foro da Comarca de Caxias -MA para dirimir os litígios que
decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser
compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2o da Lei no 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de ContÍato foi lavrado
em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, var
assinado pelos contraentes.

Aldeias Altas -MA, 10 de Fevereiro de 2022.

Almeida
Sec istração e Finanças

coNTRATANTE

ALESSÂNDRADE olhrrry
'

enêd h,

ALMETDA i5111'"*
RlSElROiT0ó93S9 rÚtnÔ'ftB'e$si

5353

Alessândra de Almeida Ribelro
A DE A RIBEIRO. COMERCIO

CONTRATADA

Nun

Prefeitura de Aldeias Altas - MA, CNPJ: 06"096.853/000l-55
Avenida Joào Rosa,285 - Centro I CEP: 65.61O-OOO - Aldeias Altas-MA